
 

 

 

 

Ochrana osobních údajů 

 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ A DEFINICE POJMŮ 

Next Wealth s.r.o. (dále v textu také jako „Společnost“ nebo „správce“) je ve smyslu Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů (dále v 
textu také jako 
„Nařízení“) a dále ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, správcem 
osobních údajů, který sám nebo společně s jinými určuje účely a prostředky zpracování 
osobních údajů. 

Osobními údaji jsou veškeré informace o identifikované nebo identifikovatelné fyzické osobě 
(dále v textu také jako „subjekt údajů“); identifikovatelnou fyzickou osobou je fyzická osoba, 
kterou lze přímo či nepřímo identifikovat, zejména odkazem na určitý identifikátor, například 
jméno, identifikační číslo, lokační údaje, síťový identifikátor nebo na jeden či více zvláštních 
prvků fyzické, fyziologické, genetické, psychické, ekonomické, kulturní nebo společenské 
identity této fyzické osoby. 

Zpracováním je jakákoliv operace nebo soubor operací s osobními údaji nebo soubory osobních 
údajů, který je prováděn pomocí či bez pomoci automatizovaných postupů, jako je 
shromáždění, zaznamenání, uspořádání, strukturování, uložení, přizpůsobení nebo pozměnění, 
vyhledání, nahlédnutí, použití, zpřístupnění přenosem, šíření nebo jakékoliv jiné zpřístupnění, 
seřazení či zkombinování, omezení, výmaz nebo zničení. 

Zpracovatelem je fyzická nebo právnická osoba, orgán veřejné moci, agentura nebo jiný 
subjekt, který zpracovává osobní údaje pro správce. 

Příjemcem je fyzická nebo právnická osoba, orgán veřejné moci, agentura nebo jiný subjekt, 
kterým jsou osobní údaje poskytnuty, ať už se jedná o třetí stranu, či nikoli. Avšak orgány 
veřejné moci, které mohou získávat osobní údaje v rámci zvláštního šetření v souladu s právem 
členského státu, se za příjemce nepovažují; zpracování těchto osobních údajů těmito orgány 
veřejné moci musí být v souladu s použitelnými pravidly ochrany údajů pro dané účely 
zpracování. 
Cookies jsou malé datové soubory, které jsou umístěny v prohlížeči v zařízení, na kterém uživatel 
stránky prohlíží. Tento soubor může být uchován dočasně, tedy po dobu užívání webových 
stránek, nebo má trvalou platnost, což znamená, že zůstává v úložišti prohlížeče po stanovenou 
dobu, případně dokud není odstraněn přímo uživatelem. 

 



Next Wealth - Ochrana osobních údajů 

 

ÚČEL ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

Zpracování osobních údajů a cookies správce provádí za účely stanovenými právními předpisy, 
včetně zpracování pro účely předcházení legalizace výnosů z trestné činnosti a financování 
terorismu, dále za účelem jednání o poskytnutí investičních služeb, plnění smluvních závazků, 
technické a zákaznické podpory, zajištění bezpečnosti poskytovaných služeb, nabízení obchodu 
a služeb, marketingových aktivit a propagace, pro účely archivnictví, pro účely vymáhání 
případných nároků a pro ochranu práv správce a jeho oprávněných zájmů. 

 

OSOBNÍ ÚDAJE, KTERÉ ZPRACOVÁVÁME 

Správce zpracovává pouze takové údaje, které jsou nezbytné pro poskytování investičních 
služeb a pro dodržování zákonných povinností a ochrany svých zájmů. Správce zpracovává 
osobní údaje, které mu subjekt předal nebo svou aktivitou sám vytvořil při jednání o uzavírání 
smluvního vztahu, v době jeho trvání a následně po jeho případném ukončení s ohledem na 
dobu uložení osobních údajů. 

Mezi kategorie osobních údajů, které správce zpracovává, patří základní identifikační údaje 
subjektu, kontaktní údaje, údaje o poskytovaných investičních službách, profilové údaje 
subjektu (zejména ty, které subjekt poskytl při vyplňování investičního dotazníku), případně 
další údaje (údaje nutné pro účely zabezpečení, údaje z proběhlé komunikace, údaje z 
případných stížností, reklamací, podpůrných technických požadavků, údaje z osobních schůzek, 
atp.). 

Poskytnutí osobních údajů subjektů, které se správcem hodlají uzavřít smluvní vztah v rozsahu 
žádaném správcem, je dobrovolné, nicméně ze strany správce je jejich poskytnutí podmínkou 
uzavření smluvního vztahu. 

Pokud správce zpracovává osobní údaje a/nebo cookies na základě souhlasu, pak se toto 
zpracování řídí podmínkami uděleného souhlasu a tento dokument se použije na zpracování 
obdobně.  

 

ZPŘÍSTUPNĚNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

Osobní údaje subjektů údajů mohou být zpřístupněny: 

o zaměstnancům a vázaným zástupcům Společnosti, 
o obchodním partnerům, se kterými Společnost spolupracuje, 
o zpracovatelům osobních údajů, s nimiž má Společnost zpracování osobních údajů 

blíže smluvně upraveno, 
o dalším osobám, ukládá-li Společnosti tuto povinnost kterýkoli legislativní předpis. 

 
PRÁVA SUBJEKTŮ ÚDAJŮ 

Mezi práva subjektu údajů patří: 

 

2 

 



Next Wealth - Ochrana osobních údajů 

 

● PRÁVO NA PŘENOSITELNOST OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

Subjekt údajů má právo požadovat po správci přenos osobních údajů, které mu 
poskytl, jinému správci. Nutným předpokladem je automatické zpracování osobních 
údajů správcem a zároveň se musí jednat o zpracování, které je založené na 
právním důvodu souhlasu či smlouvě. 

● PRÁVO NA PODÁNÍ STÍŽNOSTI U DOZOROVÉHO ORGÁNU 

Subjekt údajů má právo podat stížnost na zpracování osobních údajů správcem u 
dozorového orgánu, kterým je Úřad pro ochranu osobních údajů, se sídlem Pplk. 
Sochora 27, 170 00 Praha 7, www.uoou.cz. 

● PRÁVO NA VÝMAZ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

Každý subjekt údajů, který zjistí nebo se domnívá, že správce nebo konkrétní 
zpracovatel, se kterým má správce uzavřenou smlouvu o zpracování osobních 
údajů, provádí zpracování v rozporu se zákonem na ochranu osobních údajů nebo v 
rozporu s Nařízením, zejména jsou-li osobní údaje nepřesné s ohledem na účel 
jejich zpracování, může požádat správce nebo konkrétního zpracovatele o 
vysvětlení a požadovat, aby správce odstranil takto vzniklý stav. Zejména se může 
jednat o provedení opravy, doplnění, omezení zpracování nebo úplný výmaz 
osobních údajů. 

● PRÁVO VZNÉST NÁMITKU 

Subjekt údajů má právo vznést námitku proti zpracování, jestliže nebude mít 
možnost uplatnit právo na výmaz, a tím donutit správce k omezenému zpracování 
těch údajů, které jsou předmětem uplatněné námitky. 

● PRÁVO NA ODVOLÁNÍ SOUHLASU 
Zpracovává-li správce osobní údaje subjektu na základě udělení souhlasu, má 
subjekt údajů právo tento souhlas kdykoli odvolat. Odvoláním souhlasu není 
dotčena zákonnost zpracování vycházejícího ze souhlasu, který byl dán před jeho 
odvoláním. 

● PRÁVO NA PŘÍSTUP K OSOBNÍM ÚDAJŮM 

Požádá-li subjekt údajů o informaci o zpracování svých osobních údajů, správce je v 
souladu s Nařízením a zákonem na ochranu osobních údajů povinen mu tuto 
informaci bez zbytečného odkladu předat. 

 

DOBA ULOŽENÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

Správce zpracovává osobní údaje na dobu trvání smluvních vztahů se správcem a na dobu 
dalších 10 let po jejich skončení. 

U osob, se kterými Společnost jedná o uzavření smlouvy o poskytnutí investičních služeb, k 
jejichž uzavření nedojde, zpracovává Společnost tyto údaje po dobu 1 roku. V případě udělení 
souhlasu pro marketingové účely Společnost zpracovává osobní údaje po dobu 5 let. Pro 
vyloučení pochybností samotný souhlas či odvolání souhlasu uchovává Společnost z titulu 
oprávněných zájmů po dobu udělení souhlasu a 10 let poté, co souhlas zanikl. Každá doba 

 

3 

 

http://www.uoou.cz/


Next Wealth - Ochrana osobních údajů 

 

uložení osobních údajů správce počíná běžet prvním dnem následujícího kalendářního roku. 
 

COOKIES  

Cookies se používají pro zajištění správného fungování webových stránek. Pomáhají si 
pamatovat aktivity a preference uživatelů webu, aby je nemuseli znovu nastavovat, 
když prochází mezi jednotlivými stránkami nebo se na stránky vrací. Cookies jsou rovněž 
využívány pro určení, jaké služby uživatele zajímají, aby mu mohla být následně poskytnuta 
jejich nabídka. Samostatným správcem osobních údajů zpracovávaných při využívání cookies je 
Společnost. 

Cookies se rozdělují na TECHNICKÉ a NETECHNICKÉ. Mezi netechnické cookies se řadí 
analytické, preferenční a marketingové cookies. V případě netechnických cookies je zcela na 
uživateli zda, a pro jaké cookies (resp. pro jaké zpracování osobních údajů), udělí svůj souhlas. 
Souhlas uživatel uděluje při návštěvě webových stránek prostřednictvím cookies lišty. Souhlas 
lze udělit pro všechny kategorie – kliknutím na „Povolit vše“ nebo jen pro některé zpracování – 
kliknutím na „Nastavení cookies“. Pokud nechce uživatel udělit souhlas s netechnickými cookies, 
může zvolit tlačítko „Povolit povinné“. Souhlas může uživatel změnit či odvolat, a to 
prostřednictvím odkazu „Nastavení cookies“. 

Nad rámec výše popsaného udělení nebo neudělení souhlasu, může uživatel rozsah použití 
cookies definovat i prostřednictvím svého internetového prohlížeče (např. Chrome, Microsoft 
Edge, Mozilla Firefox, Apple Safari, Seznam, Opera). 

 

Podrobnosti o jednotlivých kategoriích cookies jsou uvedeny níže:  
● TECHNICKÉ - FUNKČNÍ COOKIES 

 Bez těchto cookies nebude web fungovat, jsou proto vždy aktivní, umožňují uživateli užívání 
stránek a další nezbytné funkce.  

ANALYTICKÉ COOKIES 

Umožňují sledovat chování uživatele na webu za účelem jeho dalšího zlepšování. S jejich 
pomocí lze zjistit například výkon webu, kolik uživatelů web využívá a odkud se k němu 
připojili. Tato data se zpracovávají pouze souhrnně a anonymně, takže nejsou identifikováni 
konkrétní uživatelé.  

PREFERENČNÍ COOKIES 

 Tyto cookies zpříjemňují uživatelům práci s webem, zapamatují si nastavení uživatele a 
mohou pomoci s vyplňováním formulářů.  

MARKETINGOVÉ COOKIES 

 Tyto cookies používá provozovatel webu nebo jeho obchodní partneři, aby mohl být 
uživateli zobrazen vhodný obsah a nabídky, a to jak na webu, tak jinde na internetu. 

 

Na webových stránkách naleznou uživatelé cookies následujících třetích stran: 

● Solidpixels 
● Google 
● Hot jar 
● Facebook 

 

4 

 



Next Wealth - Ochrana osobních údajů 

 

V tomto rozsahu: 

Název cookie Poskytovatel 
- zdroj 

Typ a funkce - popis Doba 
uložení 

SERVERID Solidpixels Funkční cookie - Zajišťuje, aby uživatel 
během konkrétního návštěvy/sezení 
používal tentýž server. Cookie nastavuje 
poskytovatel infrastruktury a jedná se 
funkční prvek. 

po dobu 
návštěvy 

CMS-{ID}-FE Solidpixels Funkční cookie - Ukládá unikátní 
identifikátor pro danou session na webu 

po dobu 
návštěvy 

CMS-{ID}-FE-lan
guage 

Solidpixels Funkční cookie - Ukládá unikátní 
identifikátor pro zvolený jazyk webu 

1 den 

CMS-{ID}-FE-coo
kies_allow_ac 

Solidpixels Funkční cookie - Cookie ukládá nastavení 
souhlasu návštěvníka se sběrem 
analytických údajů o jeho pohybu na 
webu. 

1 rok 

CMS-{ID}-FE-coo
kies_allow_mc 

Solidpixels Funkční cookie - Cookie ukládá nastavení 
souhlasu návštěvníka se sběrem údajů 
pro marketingové účely. 

1 rok 

CMS-{ID}-FE-coo
kies_notification 

Solidpixels Funkční cookie - Ukládá informaci, zda 
byla již v minulosti potvrzena cookie lišta 

1 rok 

_ga Google Analytická cookie - Cookie slouží k 
rozlišení jedinečných uživatelů přiřazením 
náhodně vygenerovaného čísla jako 
identifikátoru. Je zahrnuta do každé 
žádosti o stránku na webu a používá se k 
výpočtu údajů o návštěvnících, relacích a 
kampaních pro analytické přehledy 
stránek. 

2 roky 

_gat Google Analytická cookie - Soubor cookie _gat se 
používá k omezení požadavků na 
analytiku k omezení požadavků 
odesílaných z vašeho prohlížeče do 
služeb Google. Soubory cookie mají 
několik omezení, která mohou způsobit 
nadměrné vykazování počtu uživatelů 

1 den 

_gid Google Analytická cookie - Registruje jedinečný 
identifikátor, který se používá ke 
generování statistických údajů o tom, jak 
návštěvník web používá 

1 den 

 

5 

 



Next Wealth - Ochrana osobních údajů 

 

_fbp Facebook Marketingová cookie - Slouží k trackování 
návštěv napříč webovými stránkami 

3 měsíce 

_hjIncludedInSam
ple 

HotJar Analytická cookie - Slouží k webové 
analýze nástrojem HotJar, identifikuje 
návštěvníka během relace 

po dobu 
návštěvy 

_hjid HotJar Analytická cookie - Ukládá unikátní 
identifikátor návštěvníka webu. 

1 rok 

_dc_gtm_UA-* Google Analytická cookie - Uplatňuje se, pokud 
jsou Google Analytics vložené přes 
Google Tag Manager. Má stejnou funkci 
jako _gat. 

po dobu 
návštěvy 

_gcl_au Google 
Adsense 

Marketingová cookie - Zjišťování reklamní 
efektivity v rámci webů, které uživatel 
navštěvuje 

3 měsíce 

NID Google Marketingová cookie - Ukládá jedinečný 
identifikátor, který identifikuje vracejícího 
se uživatele a je využito pro cílení reklamy 

6 měsíců 

 

V případě zájmu poskytne Společnost jako správce osobních údajů subjektům údajů dodatečné 
informace ohledně opatření, postupů a procesů zpracování osobních údajů. 

 

 

 

 

 

6 

 


	ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ A DEFINICE POJMŮ 
	ÚČEL ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 
	OSOBNÍ ÚDAJE, KTERÉ ZPRACOVÁVÁME 
	ZPŘÍSTUPNĚNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 
	PRÁVA SUBJEKTŮ ÚDAJŮ 
	●PRÁVO NA PŘENOSITELNOST OSOBNÍCH ÚDAJŮ 
	●PRÁVO NA PODÁNÍ STÍŽNOSTI U DOZOROVÉHO ORGÁNU 
	●PRÁVO NA VÝMAZ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 
	●PRÁVO VZNÉST NÁMITKU 
	●PRÁVO NA ODVOLÁNÍ SOUHLASU 
	●PRÁVO NA PŘÍSTUP K OSOBNÍM ÚDAJŮM 

	DOBA ULOŽENÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 
	●TECHNICKÉ - FUNKČNÍ COOKIES 


